A D A R G V M E N T A.
¶ Ad primum pater ex prima
conclusione, quia Adam sicut
præco protulit illa verba, hoc
nunc os ex ossibus &c. sicut ma-
nifeste exprimit Christus Matt.
19. d. de eo qui fecit masculū,
& feminam, & dixit, quamob-
rem adhæredit homo &c.

¶ Ad secundum, ecclēsia cir-
ca materiam habilem aliquid
immurat, sed non circa il-
lud quod est essentia-
le contractui ma-
trimonij, p-
suppo-
rita
materia ido-
nea.

P O S T H A E C A D V E R-
T E N D U M E S T
Q V I D &c.

D I S T I N . XXVII.

Q V Ä S T I O I.

Utrum sit contubernis cū dicit, quod
matrimonium est uiri mulieris
que coniunctio maritalis inter li-
gitimas personas, vitam indi-
lubilem reuertens.

 V A Z R O duo cī-
ca istam, 27. dī.
Primo de diffini-
tione matrimonii qdā
quā ponit magi-
ster in litera. Utrum sit conue-
niens cum dicit, qdā matrimonium
est viri mulierique coniunctio
maritalis inter legitimā perdi-
nas, vitam indisolubilem rei-
nens. Videatur quid non, qui
aut coniunctio accipitur ibi
coniunctio passiuā, aut per
relationē. ¶ Non primo modo,
quia illa transit transiūt &
cessante actū contrahēnit,
& etiam omnis passio et ad
aliquē terminū, & tunc oponi-
dere terminū aliquē inducāt
illā coniunctio, qdā nō est
rū, quia nihil est ibi nouū, nō
respectus rōnis. ¶ Nec sedo mō.
Tū quia illa est terminus pe-
rit mortis, vel mutationē, ne
detis, qdā post mutationē, nō
principalius nō, sed p̄s est ful-
sum, quia nō est forma abso-
luta. Tū, quia cū sint due res, nō
una viria ad mulierē, & alia con-
uerio. 3. phy, eadē est via &c. et
go sequit, qdā sunt duo mar-
rimonij, vel qdā matrimonium non sit
essentialiter unum. ¶ Contra
magister in litera.

AD

*Utrum consensus expressus per verba
sit præsa causa, siue sufficiens
matrimonij.*

SECUNDО quæro, an cōsensus ex-
pressus per verba
sit cā * sufficiens a. l. effi-
matrimonij? Qd cīens.

non, quia tunc nullus posset esse
certus de matrimonio, sicut nec
de * cōsensi alteri, nō n. videt B. Sēsor,
q̄s voluntatē alterius. cōsequens consensus,
ē incōueniens, q̄a nullus posset & aſſen-
tū vti certitudinaliter accūma ſus diffe-
matrimonij ſine periculo. q̄ Prater runt, vide
ea.32. q̄ honorant in texu & in Voril. in
gl. & extra de ſponſalibus tuaꝝ. hac dīſt.

sufficiens expreſſio paretū p filijs.
q̄ Cōtra, magiſter in litera. extra
de ſponſalib. tua nos in fide ſine
cōfensus &c. cetera, nequeunt D
matrimonij facere, cōfensus
aut tacitus nō ſufficit ad ſacram.
quia non eſt ibi ſignū ſenſibile.

S O L V T I O I S T I V S qō-
nis patet ex eſda cōcluſione pri-
ma qōnis. quia ibi h̄, qualiter
contractus mutua donatio nis
pratis corporū eſt honestus, &
qualiter ſe h̄ ad vinculum dere-
liktū inter cōiuges. Et tunc ad
formā. q. non eſt dicendū, q̄ ſit
propriæ cauſa efficiens illius vin-
culi, ſed eſt diſpoſitio prauia.
Sicut baptizari & ordinari eſt
prauia diſpoſitio ad chara-
tem, cōfensus autem expreſſus
verbis ſufficientibus inclu-
dendo iſta duo, nihil aliud eſt
quam contractus matrimonij,
& ideo ſe habet ad matrimo-
nium, ſicut iſte contractus.

A D P R I M U M argumen-
tum dico, q̄ potest ibi eſte cer-
tudo talis qualis requiriſt in
acti-

A AD ISTAM quæſtionem
patet ex dīſciplis ad quintam con-
clusionem precedentis. q̄ quia
ita diffinitio matrimonij debet
intelligi, ſicut explicata eſt per
diſtinzione, vel descriptionem
poſitam ibi, quia ſi matrimonij
accipiat proprie pro illa con-
iunctione, tunc debet intelligi
coniunctio habitualis idem P
oligio, ſi autem accipiat ibi
pro contracu proprie, tunc con-
iunctio poterit accipi pro actū
coniungendi, vel paſſione, quæ
includit utrūque actū, ſcilicet
intrinſecum, & extrinſecum per-
ſonorum in actū ſuo coniuncta-
rum. q̄ Ad argumentum dico,
q̄ intelligendo matrimonium
proprie coniunctio, intelligitur
pro relatione. q̄ Et cum dīſciplis,
q̄ illa effter terminus motus, nō
lequitur, quia illa mutatio pra-
emia, que erat ibi erat per actū ſuo
voluntatis, non derelinquentem
aliquid inducunt, & ēm actū
cauandi ſignum exteriore, a
quo enat nihil derelinquebat.
q̄ Cū aut dīſciplis de dualitate, re-
ſpōſum eſt prius, quia matrimo-
nii eſt vñū unitate integritatis,
non indiuitabilitatis, & ita eſt
vniuersaliter in omni contractu,
quia contractus includit
duas partes, ſcilicet a-
ſcenſum huius, &
illius, & in
vtro-
que
et
duos
actus, ſcili-
liger interiorē
& exteriore ſigni-
ficantem il-
lum in-
tio-
re,

Actibus humanis in alijs enim cōtractibus puta vēditionis, vel commutatiōis rerum, non requiritur certitudo dēmonstratiua, sed suffici probabilis, & vt in pluribus. Et * talis est in pro-

Bar. **Hoc** posito ex suppositione istius p̄idam 15. positionis, quilibet habēdūs est disfuius. verax de quo nō hī euidens si. 9. 4. art. gñū oppositi, & ifa est de lege 2. & in natura i. cōsona legi naturali, ¶ fra distin. p̄ fideli, & veraci quilibet habeatur quoque per experientiam, & Goſſ. vel per testimoniū aliorum fuerit certitudinaliter contrarium aſſimatum. Si autem aliquis dicat se fraudasse personam ſecum contrahentem, de hoc infra diſ. 30. q. 1. ¶ Ad fecundo concedo, ¶ ad contrāctū ſufficit parentes contrahere pro filijs, & ſufficeret ſine quibulfque verbis

B contraſtus per literas, ſiquidem in alijs contraſtibus emptionis & vēditionis firmiter contraſtus habetur in literis quā in ver-

B. **Quia** bis * nudis. Sed an in iſis signis vero pro alijs averbiis vel exhibitiſ ab alijs ta perit, vel a contrahentiibus ſaluetur ratio sacramenti, tactum est in conpta ma- clufione quarta ſolutionis præcedentis.

HIC QVÆRI DEBET &c.

D I S T . X X V I I I .

QVÆSTIO VNICA.

Virum ſolus conſenſus expreſſus per verba de praefatis cauſet matrimonium.